小计 2,396,940,000 39.74 2,396,940,000 0

二、其他限售股

5
萍乡市富海新能投资中心

（有限合伙）
1,197,303,370 19.85 890,993,243 306,310,127

小计 1,197,303,370 19.85 890,993,243 306,310,127

合计 3,594,243,370 59.59 3,287,933,243 306,310,127

首次公开发行限售股

本次上市流通的股份中有 2,396,940,000 股为首次公开发行股票限售股，涉

及股东为公司四家发起人股东：大连重工•起重集团有限公司（以下简称“重工

起重”）、北京天华中泰投资有限公司（以下简称“天华中泰”）、FUTURE MATERIAL

INVESTMENT LIMITED（远质投资有限公司、以下简称“远质投资”）、西藏新盟投

资发展有限公司（以下简称“西藏新盟”）。其中，重工起重所持 1,016,940,000

股、天华中泰所持 480,000,000 股、远质投资所持 480,000,000 股、西藏新盟所持

420,000,000 股，共计 2,396,940,000 股首次公开发行限售股，上市流通日期为 2016

年 9 月 22 日。

其他限售股

2014 年底，为应对公司债券兑付危机，公司与部分股东、投资人共同拟定

了《通过出售应收账款、资本公积金转增股本和股份让渡解决公司债券兑付的方

案》。2014 年 12 月，萍乡市富海新能投资中心（有限合伙）（以下简称“萍乡富

海”）、大连汇能投资中心（有限合伙）（以下简称“大连汇能”）共出资 17.8 亿

元收购公司部分应收账款，帮助公司顺利度过债券兑付危机；公司按照 2014 年

第三次临时股东大会决议，完成资本公积金转增股本，每 10 股转增 5 股，公司

股本从 40.204 亿股增加到 60.306 亿股。根据 22 家发起人股东签署的《华锐风电

科技（集团）股份有限公司股东关于转增股本等事项的承诺函》，除重工起重外

的其他 21 家发起人股东放弃于本次资本公积金转增股本形成的合计 14.4 亿股转

5

增股份，并分别划转（记入）至萍乡富海、大连汇能的证券账户（股东账户），

萍乡富海持有公司 1,197,303,370 股股份，持股比例为 19.85%。

因萍乡富海与公司部分股东之间存在未决诉讼，所持股份中涉诉部分为

306,310,127 股。本次上市流通的其他限售股份为除前述涉诉股份外萍乡富海所

持 890,993,243 股限售股，上市流通日期为 2016 年 9 月 22 日。

四、股本结构变动情况表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件

的流通股份

1.国有法人持有股份 1,016,940,000 -1,016,940,000 0

2.其他境内法人持有股份 2,159,393,243 -1,790,993,243 368,400,000

3.境外法人、自然人持有股份 480,000,000 -480,000,000 0

有限售条件的流通股份合计 3,656,333,243 -3,287,933,243 368,400,000

无限售条件

的流通股份

A 股 2,374,266,757 3,287,933,243 5,662,200,000

无限售条件的流通股份合计 2,374,266,757 3,287,933,243 5,662,200,000

股份总额  6,030,600,000 0 6,030,600,000

五、保荐机构的核查意见

经核查，安信证券认为，华锐风电限售股份持有人履行了其在公司首次公开

发行股票中做出的各项承诺。华锐风电本次申请解除限售的股份数量、上市流通

时间符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定，不存在实质

性障碍。保荐机构对华锐风电本次限售股份上市流通无异议。

6

	组合 1
	关于华锐风电限售股份上市流通的核查意见20160912

	img-912184733-0001